
      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Ilona Mašková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Účetní a daňové aspekty pracovněprávních 

vztahů       

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Radovan Kouřil 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Hľavným cieľom práce bolo "zjistit do jaké míry znají zaměstnanci svá práva a povinnosti, jéž 
vyplývají z pracovněprávních vztahů založených ať už pracovní smlouvou nebo jmenováním". 
Autorka práce si pre svoju bakalársku prácu zvolila obsiahlé téma a okrem hľavného cieľa si položila 
za dôraz splnenie ďalších čiastkových cieľov. Medzi nimi bolo zistenie sporov medzi zamestnancami a 
zamestnávateľmi v súvislosti s pracovnoprávnými vzťahmi. Ďalej charakterizácia zmien právnych 
predpisov a ich odpadov na zdravotné, sociálné poistenia a daňovú povinnosť od roku 2004 do 2023. 
Hlavný cieľ bol naplenený dotazníkovým šetrením, cieľ týkajúci sa sporov medzi zamestnávateľmi 
expertnými rozhovormi a na ilustrativnom príkladu fyzickej osoby prebehla analýza právnich 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

predpisov týkajúcich sa zdravotného, sociálneho poistenia a daňovej povinnosti v skúmanom úsekku. 
Práca je spracovaná na kvalitnej úrovni a autorka preukázala prehľad v danej problematike - preto 
hodnotím stupňom výborne.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Ako by ste preformulovali otázky, ktoré u výsledného výskumu boli zle pochopené aby obdobne 
ako u pilotného výskumu rozumeli všetci respondenti? 
2. Aké práva a povinnosti podľa výsledku dotazníkoveho šetrenia boli pre zamestnancov najmenej 
známe? Prípadne ako by u týchto práv a povinností zlepšiť povedomosť o nich naprieč spoločnosťami?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 13.5.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


